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BÁO CÁO 
Tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội

tháng 10 và nhiệm vụ tháng 11 năm 2022

I. Kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế- xã hội tháng 10 
năm 2022.

1. Sản xuất Nông nghiệp
Toàn xã đã thu hoạch xong diện tích lúa mùa, năng xuất ước đạt 

190kg/sào; trồng được trên 90 ha cây vụ đông các loại. 
- Chăn nuôi: Tiếp tục  theo dõi, giám sát và thực hiện các giải pháp phòng, 

chống dịch bệnh khi phát sinh; rà soát nắm tổng đàn gia súc, gia cầm; Trong  tháng 
tổ chức tiêm 3.000 liều cúm AH5N1cho đàn gà.

- Tiếp tục chủ động trong công tác PCTT&TKCN khi có tình huống xảy 
ra; vớt bèo, khơi thông dòng chảy đảm bảo tiêu thoát nước không để xảy ra ngập 
úng khi có mưa lớn. 

- Đôn đốc tập trung hoàn thiện các tiêu chí nông thôn mới nâng cao chuẩn 
bị các điều kiện  đề nghị tỉnh thẩm định theo quy trình.

2. Tài nguyên - Môi trường - Giao thông và xây dựng
Tập trung thực hiện rà soát các tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao giai 

đoạn 2021-2025 theo Quyết định số 2580/QĐ-UBND ngày 26/09/2022 của 
UBND tỉnh Hải Dương. Đánh giá thực hiện đạt 16/19 tiêu chí, chưa đạt 3/19 
tiêu chí, đó là: Tiêu chí số 5: Giáo dục, Tiêu chí 8: Thông tin và Truyền thông, 
Tiêu chí số 13: Tổ chức sản xuất và phát triển kinh tế nông thôn. 
 Thực hiện việc kiểm tra, rà soát tài liệu, hồ sơ, nhu cầu sử dụng đất phục 
vụ điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất huyện đến năm 2030.

Đề nghị phòng Kinh tế và Hạ tầng thẩm định, trình UBND huyện phê 
duyệt đồ án Quy hoạch chung xây dựng xã Ngọc Kỳ, huyện Tứ Kỳ đến năm 
2030.

Phối hợp với Ban an toàn giao thông huyện, Hạt bảo dưỡng đường bộ giải 
tỏa hành lang an toàn giao thông đường huyện 191C và tuyên truyền, nhắc nhở, 
ngăn chặn tình trạng vi phạm kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ gây ảnh 
hưởng tới kết cấu công trình và gây mất an toàn giao thông.

Thực hiện báo cáo giải quyết nội dung chuyển đơn kiến nghị, phản ánh 
của UBND huyện Tứ Kỳ theo quy định.
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Báo cáo tình hình quản lý đất đai và xử lý vi phạm hành chính trong lĩnh 

vực đất đai từ 15/08 đến 15/09/2022 theo chỉ đạo của UBND huyện, Phòng 
TN&MT huyện.

Phối hợp với Phòng TN&MT huyện, Văn phòng đăng ký đất đai thực hiện 
việc theo dõi về biến động đất đai và điều chỉnh biến động đất đai theo quy định.  

3. Tài chính- Ngân sách
- Thu ngân sách tháng 10 là: 74.908.969 đồng
- Chi ngân sách tháng 10 là: 300.096.200đ đồng. 

Chi Lương, phụ cấp và chi thường xuyên các nhiệm vụ phát sinh trong 
tháng; Tiếp tục theo dõi đôn đốc thu các khoản và rà soát lại các hợp đồng. 

4. Văn hóa - Xã hội
- Công tác giáo dục:

Hoàn thiện hồ sơ phục vụ kiểm tra công tác phổ cập giáo dục- xóa mù chữ 
năm 2022. Kết quả: Đạt PCGM mầm non cho trẻ 5 tuổi; PCGD Tiểu học và 
THCS đạt chuẩn mức độ 3; Xóa mù chữ đạt chuẩn mức độ 2. Các trường phát 
động và tổ chức Cuộc thi giáo viên dạy giỏi cấp trường chào mừng Ngày Nhà 
giáo Việt Nam 20/11.Trường THCS chuẩn bị tốt mọi điều kiện về cơ sở vật 
chất, trang thiết bị, đồ dùng học tập chuẩn bị cho chương trình giáo dục phổ 
thông mới đối với lớp 6,7.

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 
(20/11/1982 - 20/11/2022).

 Tổ chức cho các cháu ăn bán trú đảm bảo vệ sinh, an toàn thực phẩm 
không để xảy ra ngộ độc thực phẩm.

- Đài truyền thanh:
Đài truyền thanh tập trung tuyên truyền văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể 

thao, Tuyên truyền kỷ niệm ngày truyền thống ngành dân vận, “ ngày dân vận 
của cả nước 15/10”; và các nhiệm vụ chính trị của địa phương;

- Văn hóa - thể dục-thể thao:
Duy trì hoạt động của Trang thông tin điện tử xã; Triển khai kế hoạch 

kiểm tra Làng văn hóa và bình xét Gia đình văn hóa theo định kỳ.
- Y tế, dân số:

Tập trung chỉ đạo thực hiện tốt công tác chăm sóc sức khỏe ban đầu cho 
nhân dân; tổ chức khám sàng lọc bệnh không lây; khám chăm sóc mắt ban đầu 
và khám sức khỏe cho người cao tuổi theo hướng dẫn của Trung tâm y tế huyện. 
Trong tháng 10 tiêm được 252 liều Vacxin Pfizer trong đó từ 12 đến dưới 18 
tuổi là 32 liều.

- Lao động TBXH: 
Trong tháng thực hiện chi trả số tiền: 155.399.000 đồng cho 92 đối tượng 

NCC; tiền ăn thêm lễ tết: 200.000 đồng cho 01 đối tượng thương binh 81%.
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Tập huấn Nghị định 20/NĐ-CP của Chỉnh phủ và các văn bản về chính 

sách trợ giúp xã hội, hướng dẫn và đánh giá xã phù hợp với trẻ em năm 2022.
Lập hồ sơ chấm dứt trợ cấp xã hội hàng tháng 01 đối tượng BTXH, hướng 

dẫn lập 01 hồ sơ đề nghị hưởng MTP cho đối tượng BTXH, 01 hồ sơ đề nghị 
MTP cho đối tượng hưởng huân huy chương,gia hạn thẻ BHYT cho 03 đối 
tượng người cao tuổi từ 70-80 tuổi.

Phối hợp với 05 trưởng thôn rà soát HN-HCN năm 2022, tiếp nhận và 
hướng dẫn các hộ đề nghị xác định hộ làm nông nghiệp có MSTB năm 2022.

Chi trả tiền điện hộ nghèo, hộ gia đình chính sách quý I, quý II năm 2022; 
Lập danh sách đề nghị hỗ trợ tiền điện quý IV.

Đánh giá, chấm điểm, phân loại xã lành mạnh không có tệ nạn ma túy, 
mại dâm năm 2022 gửi Phòng LĐTBXH.

- Công tác Nội vụ 
Thực hiện chế độ chính sách đối với cán bộ, công chức và người lao động 

theo đúng quy định. Phối hợp với các bộ phận hoàn thiền hồ sơ phục vụ Đoàn 
kiểm tra Công tác cải cách hành chính năm 2022 của huyện. Xây dựng báo cáo 
thống kê số lượng, chất lượng cán bộ công chức năm 2022. Lập danh sách đối 
tượng tham gia lớp tập huấn Bồi dưỡng QLNN về công tác VTLT. Xây dựng và 
hoàn thiện hồ sơ phục vụ Đoàn kiểm tra công tác thanh niên của Sở nội vụ.

6. An ninh trật tự
Tình hình An ninh tôn giáo trên địa bàn ổn định, chưa phát hiện các đạo lạ 

hoạt động trái phép trên địa bàn.
Thực hiện kiểm tra công tác phòng cháy, chữa cháy đối với các hộ có nhà ở 

kết hợp với kinh doanh, sản xuất trên địa bàn xã.
Tiếp tục rà soát làm sạch dữ liệu dân cư; thu thập hồ sơ và cấp CCCD gắn 

chíp. thực hiện quản lý đăng ký thường trú 28 hồ sơ tại Cổng dịch vụ công, tạm trú 
01 hồ sơ tại Cổng dịch vụ công.

7. Quốc phòng - Quân sự địa phương
Đảm bảo công tác quốc phòng, quân sự địa phương. Duy trì nghiêm chế độ 

trực sẵn sàng chiến đấu, chế độ báo cáo. Phối kết hợp với lực lượng an ninh làm 
tốt công tác giữ gìn an ninh, trật tự an toàn xã hội. Rà soát, năm chắc nguồn nhập 
ngũ năm 2023; Thực hiện chính sách hậu phương quân đội. 

8. Tư pháp - hộ tịch 
- Duy trì công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật. Kiện tuyên 

truyền viên pháp luật. Trong tháng, tham mưu giải quyết đăng ký khai sinh 16 
trường hợp, trong đó mới 09 trường hợp (nam 06, nữ 03), đăng ký lại 07 trường 
hợp; khai tử 04 trường hợp; đăng ký kết hôn 04 trường hợp trong đó kết hôn lại 
02; cấp giấy xác nhận tình trạng hôn nhân 05 trường hợp, trong đó kết hôn 05, 0 
sử dụng mục đích khác; cấp trích lục bản sao 05 trường hợp, chứng thực chữ ký 
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03 lượt, 05 hợp đồng giao dịch; nhận cha con 0 trường hợp.Thực hiện liên thông 
thủ tục hành chính cấp thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ em 09. 

9. Văn phòng, Bộ phận một cửa:
Duy trì chế độ trực tiếp dân, tiếp nhận và giải quyết các công việc hành 

chính. Trong tháng 10 tiếp nhận 01 đơn kiến nghị của ông Nguyễn Văn Tám kiến 
nghị về việc làm của anh Phạm Văn Hát không đúng sự thật, bôi nhọ danh dự gia 
đình ông và làm mất danh dự của cả gia đình con cháu ông. Đơn kiến nghị của 
Ông Tám đã được giải quyết, tuy nhiên ông Tám không nhất trí ký tên vào biên 
bản làm việc. 

Thực hiện báo cáo thống kê; ban hành các văn bản trên hệ thống Voffice và 
thực hiện tốt các nhiệm vụ theo chỉ đạo.

Tiếp tục thực hiện kế hoạch cải cách hành chính năm 2022; Kế hoạch 
hoạch cải cách hành chính giai đoạn 2021- 2025 và kế hoạch kiểm soát thủ tục 
hành chính năm 2022. 

Từ ngày 01/10/2022 đến ngày 31/10/2022, tiếp nhận, giải quyết, trả kết quả 
120 hồ sơ trực tuyến và 01 hồ sơ trực tiếp (trong đó Lĩnh vực: hộ tịch 37 hồ sơ, 
chứng thực 80 hồ sơ, BTXH 02 hồ sơ, Xử lý đơn thư 01 hồ sơ, NCC 01 hồ sơ 
trực tiếp) đã giải quyết trước, đúng hạn: 118 (93,33%), đúng hạn 02 hồ sơ, 01 hồ 
sơ NCC đang giải quyết đúng hạn. 

II. Tồn tại, hạn chế:
- Tiến độ triển khai dự án xây dựng Điểm dân cư mới thôn Đại Đình và tiến độ 

thi công các công trình xây dựng còn chậm.
III. Phương hướng nhiệm vụ công tác tháng 11 năm 2022:  
1. Nông nghiệp:
- Tiếp tục chỉ đạo trồng cây vụ đông 2022- 2023 đảm bảo kế hoạch đề ra.
- Tiếp tục đôn đốc thực hiện công tác tiêm phòng, phòng chống dịch cúm 

cho đàn gia cầm.
- Tiếp  tục  chỉ  đạo  thực hiện  Kế  hoạch  Phòng, chống thiên tai và tìm kiếm 

cứu nạn  năm 2022,  điều  tiết  nước  hợp lý tưới dưỡng cho rau màu;  Xây dựng Kế 
hoạch làm thủy lợi đông xuân 2022-2023. 

- Hoàn thiện tiêu chí, hồ sơ, đề nghị thẩm định xã đạt chuẩn NTM mới 
nâng cao năm 2022.

2. Tài nguyên - Môi trường - Giao thông và xây dựng
- Giải quyết đơn đề nghị, kiến nghị của cử tri.
- Tiếp tục động viên các hộ chưa đồng thuận nhận tiền đền bù để triển khai 

thực hiện xây dựng khu dân cư mới.
- Tiếp tục thực hiện nghiêm kế hoạch số 21/KH-UBND ngày 26/01/2022 về 

phòng ngừa, ngăn chặn và xử lý, giải quyết các tồn tại, vi phạm phạm luật đất đai 
trên địa bàn huyện của UBND huyện Tứ Kỳ.
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- Tăng cường công tác quản lý, phổ biến pháp luật đất đai; kịp thời kiểm tra 

phát hiện và xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm đất đai, không để xảy ra các vi 
phạm mới nhất là khu vực chợ cờ.

- Hoàn thiện hồ sơ cưỡng chế các hộ có công trình vi phạm xây dựng trên đất 
công, đất chuyển đổi.

- Đôn đốc tiến độ thi công các công trình xây dựng.
- Tạm dừng xây dựng mới Trạm y tế xã đến khi bố trí được địa điểm phù 

hợp đảm bảo thực hiện các hoạt động của Trạm y tế tạm thời.
- Triển khai xây dựng cổng chào theo nguồn vốn hỗ trợ từ gia đình ông 

Tuyền, bà Liễu.
3. Tài chính-kế toán:  Thực hiện quản lý, khai thác tốt nguồn thu NSNN, thực 
hiện chi tiết kiệm, hiệu quả, đảm bảo theo chế độ quy định. Tiếp tục đôn đốc các 
khoản thu còn nợ đọng.

4. Văn hóa-xã hội
- Các nhà trưởng duy trì tốt công tác dạy và học. Tổ chức tốt các hoạt động 

chào mừng 40 năm ngày nhà giáo Việt Nam 20/11. Đảm bảo vệ sinh bếp ăn bán 
trú cho các cháu không để xảy ra ngộ độc thực phẩm. 

- Tiếp tục tuyên truyền các ngày lễ kỷ niệm của đất nước và các nhiệm vụ 
chính trị của địa phương; 

- Chuẩn bị hồ sơ phục vụ công tác kiểm tra Làng văn hóa theo định kỳ. 
Hoàn thiện hồ sơ bình xét gia đình văn hóa năm 2022 theo đúng quy định. Tăng 
cường viết tin, bài tuyên truyền các nhiệm vụ của địa phương và theo yêu cầu 
của phòng Văn hóa thông tin huyện. 

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về Cải cách hành chính, chính quyền 
điện tử, dịch vụ công trực tuyến.

- Tiếp tục thực hiện tốt việc chăm sóc sức khỏe ban đầu cho nhân dân.. Rà 
soát, thống kê đối tượng trẻ em từ 5 tuổi đến 12 tuổi để tổ chức vận động, tiêm 
phòng vacxin COVID-19 cho 100% số học sinh từ 5 tuổi đến dưới 12 tuổi.

- Hoàn thiện các quy trình xin ý kiến của UBND huyện phê duyệt kết quả 
rà soát HN-HCN năm 2022, tham mưu ra quyết định công nhận HN-HCN, hộ có 
MSTB năm 2022.

- Rà soát tăng giảm các trường hợp chúc thọ, mừng thọ năm 2023.
- Hoàn thiện hồ sơ đề nghị công nhận xã phù hợp với trẻ em năm 2022.
5. Nội vụ: Tiếp tục đẩy mạnh CCHC giai đoạn 2021- 2025; Tham mưu 

cho lãnh đạo UBND thực hiện đánh giá, phân loại cán bộ công chức, chấm điểm 
thi đua khi có hướng dẫn cụ thể của UBND huyện. Phối hợp với các bộ phận có 
liên quan hoàn thiện hồ sơ Cải cách hành chính theo kết luận của Đoàn kiểm tra 
và hoàn thiện hồ sơ đăng lên Trang thông tin điện tử của xã, phục vụ công tác 
chấm điểm Cải cách hành chính năm 2022.

6. Công tác ANTT  
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Nắm tình hình nội bộ nhân dân, hoạt động tôn giáo; Đảm bảo an toàn 

giao thông khu vực trường học.
Đăng ký xây dựng nhà làm việc công an xã năm 2023.
Duy trì thực hiện kế hoạch tuần tra, mật phục phòng chống tội phạm và vi 

phạm pháp luật. Nâng cao hiệu quả công tác quản lý nhà nước về an ninh trật tự, 
nhất là quản lý nhân khẩu, hộ khẩu; quản lý vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ. 

Tiếp tục tuyên truyền thực hiện Đề án số 06 về phát triển ứng dụng dữ 
liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử. Tăng cường công tác tuần tra kiểm 
soát - xử lý vi phạm gắn với đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp 
luật về TTATGT, về phòng cháy chữa cháy và cứu nạn cứu hộ.

7. Quân sự: 
Duy trì và thực hiện nghiêm túc các chế độ trực SSCĐ theo đúng quy định; 

thường xuyên nắm chắc tình hình địa bàn, tình hình nhân dân, xử lý tốt mọi tình 
huống không để bất ngờ xảy ra; Chuyển nghĩa vụ quân sự cho các thí sinh trúng 
tuyển vào các trường cao đẳng, đại học. Họp Hội đồng nghĩa vụ Quân sự xã triển 
khai kế hoạch xét duyệt, sơ tuyển sức khỏe nghĩa vụ quân sự năm 2023

Tiếp tục thực hiện chế độ chính sách cho các đối tượng theo Quyết định 62, 
49 của Thủ tướng Chính phủ.

8. Tư pháp, Văn phòng
- Tư pháp tiếp tục tuyên truyền công tác phổ biến giáo dục, pháp luật, 

thực hiện giải quyết tốt công tác hộ tịch và chứng thực điện tử. 
- Phối hợp các công chức chuyên môn tiếp tục thực hiện tốt công tác cải 

cách hành chính, công tác rà soát, niêm yết các Thủ tục hành chính theo đúng 
qui định.

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác tháng 10 phương 
hướng nhiệm vụ công tác tháng 11/2022 của UBND xã. Cán bộ, công chức 
UBND xã căn cứ vào chức năng nhiệm vụ, chủ động triển khai thực hiện tốt các 
nhiệm vụ được giao./.

Nơi nhận:
- UBND huyện Tứ Kỳ                           
- Ban TV Đảng ủy-TTHĐND xã            (để báo cáo);
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Trưởng các ngành đoàn thể chính trị-XH;
- Bí thư các chi bộ, trưởng các thôn;
- Lưu: VP.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Thoảng
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